Stammen.

Sciant omnes tam futuri quam presentes fideles, quod Waltherus de Horwa filius Cunonis, vt Bertham de Stammen, cum filiis suis ad ecclesiam Heiterbach pertinentem, nostre ecclesie iure posset conferre, quosdam de familia sua cum omni proprietatis iure eidem ecclesie, scilicet Heiterbach, pro illis contradidit.

Holshofen.

Cunisa de Wirsbach, mater Adalberti comitis, villulam, que dicitur Holshofen, apud Winsberg sitam, sanctis apostolis Petro et Paulo atque Aurelio in siluis et in agris pene viginti hubas et molendinum vnum in eodem loco contradidit.

Bingen.

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod Ruthardus, Moguntinensis ecclesie canonicus, curtim nobis in Binga contulit pro remedio anime sue, quatinus post mortem suam tributum, quod inde persoluebatur, in seruicium fratrum erogaretur annua-

tim die obitus sūi. Eo vero de medio facto, corporalis frater ipsius, noster vero spiritualis frater Hugo curtim vendidit et premium eius, sedecim videlicet marcas, camerario nostro Diepoldo tradidit eo pacto, vt tam ipse quam successores eius singulis annis vnam carradam vini fratris sui anniuersario || in [Fol. 57a.] seruicium fratrum distribuendam nobis presentent in Pfortzheim in festo sancti Martini. Verum ne forte successoribus suis graue videretur, et cur vel vnde fieri deberet causarentur, quatuordecim marcas supra memoratas pro tribus partibus vinearum, quarum vna Ruthardi vinea dicitur, altera Marcolfi et secus vallem, que Dieffental dicitur, est sita, distraxit, vt euidens posteris maneat indicium, vnde debitum illud sit persoluendum.

Gerringen.

Post aliquantum temporis Heinricus, predicti domini Ruthardi fratruelis, qui et ipse canonicus fuit Moguncie, duodecim talenta Hugoni, quem antea memorauimus, tradidit et ex inde preedium aliquod in Sweuia, quo anniuersarius suus, si quando mortem obiisset, celebraretur, comparari rogauit. Quod et factum est. Nam dominus Hugo, patruus ipsius, tria iugera vinearum hoc argento in Gerringen a quodam Wortwino et eius nepote, qui Wortwin Mulich dicebatur, emit, et quicquid in his iugeribus necdum excultum fuit, annuo eiusdem vineti fructu colere et meliorare statuit. Hec omnia dominus abbas Manegoldus assensu tocius conuentus laudauit et irrefragabiliter confirmauit.

Zutren.

Sciunt omnes tam nostre quam future etatis fideles, quod Ripertus de Duwingen vinetum huius loci fratribus apud Zutren in monte, qui dicitur Hohenberg, viginti talentis comparauit, quod domino Diepoldo ca || merario nostro eo pacto com- [Fol. 57b.] mendari rogauit, vt tam ipse quam successores sui annuatim carradam vini de hoc in seruicium fratrum persoluant. Alia quoque viginti talenta huic monasterio contulit, que predicte oblationi eius ascripta faciunt quadraginta duo talenta. Hec et alia plura beneficia nobis sub hac conditione contulit, vt, si viuus ad nos venisset, in consorcium nostrum reciperetur, sin autem

mortuus, deo anima, terre corpus omni fraternitatis humanitate commendaretur. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini millesimo centesimo sexagesimo quinto, Indictione XIII. sub Mane-goldo Hirsaugensi abate.

[*Donationes Winteri.*]

Hii sunt sumptus, quos frater noster Winterus, industria et proprio labore conquisitos, in comparandis prediis et aliis claustris necessitatibus distribuit; quia quicquid ascribitur abbati Volmaro, ipse totum dedit: in aqueductu triginta marcas; in paradyso vi-ginti tres marcas; in Scurheim cuidam Reinberto dedit pro di-midia huba quinque marcas; Birtiloni de Brotzingen pro dimidia huba in Bochingen quinque marcas; item in Bochingen pro di-midia huba dedit cuidam domne de Schiferstatt nomine Adelheit quinque marcas; in Wingarten dedit centum triginta marcas. Ad hoc addidit domna Reginbertha quindecim marcas domno Adal-berto pro salica terra; in Assenheim viginti marcas, vnde dantur allecia; et laudatum est ei ab abbatore Volmaro et a priore ce-[Fol. 58a.] terisque seni || oribus, qui aderant, et constitutum, ut quandocunque adducerentur allecia, siue in capite ieunii seu postea, sui commemoratio fieret in capitulo. Hee XX marce date sunt Egenoni cognomento putridus; ipse vero, cum postea faceret se monachum, reddidit nobis argentum, et datum est pro aliis necessitatibus claustris. In Scherwiler pro dimidia huba quatuor marcas cuidam nomine Volco dedit, et in redimendis agris in vadimonium positis, quod vulgo dicitur Aloss, quindecim marcas; in Heilprunnen pro vna huba quatuor marcas; in Steten pro predio, quod emptum est a quodam nomine Nendant, dedit octo marcas. Horum summa continet ducentas quadraginta sex marcas.

Ruthmarsheim.

Erat quidam homo nobilis in Ruthmarsheim, nomine Con-radus, de ministerialibus nostre ecclesie et hic homo possidens tres hubas. Quo de medio facto, ad nos iure ipse hube tres rediere, quia filii ipsius ad nos non pertinebant. Sed interces-sione Conradi comitis de Calwa filia ipsius, Hartrut nomine, vnam hubam eo pacto obtinebat, ut in festo sancti Martibi quotannis

solidum vnum persoluat. Hec quoque cum mortua fuerit, ipsa huba ad nos non ad heredes suos iure et absque omni contradictione redibit.

De predio nostro in Gilstein.

Erlefridus comes primus in Gilstein duodecim hubas dedit. Bertoldus comes de Kirchberg || sex hubas dedit. [Fol. 58^a.] Bertoldus dux nouem hubas et dimidium mercatum et dimidiam ecclesiam dedit. Hoc autem notum facimus posteris, qua de causa hoc fecerit. Gebehardus episcopus, predicti ducis frater, primum apud nos monachus factus est et preposituram in Wilheim cum omnibus, que ad eandem preposituram pertinebant, hereditario iure cum assensu fratris sui nobis donauit. Cum vero ex nostro clauistro ad episcopatum constanciensem datus esset, predictus dux omni studio satagebat, vt in eadem prepositura monachos cum abbatे constitueret. Et vt hoc obtineret, predictum premium in Gilstein cum omni iure et libertate, quo ipse illud habuerat, nobis in concambium dedit. Abbaciam tamen, vt prius voluerat, ibi non constituit, quia mutata mente in loco, qui cella sancti Petri seu Petrisshusen dicitur, abbaciam fecit et predictam preposituram cum omnibus, que ad eam pertinebant, delegauit. Waltherus de Dettingen quatuor hubas pro se ipso in Gilstein dedit, quintam in concambium pro alia in Messeten sita. Diemo de Dusslingen dedit premium in Ginningen, quod datum est pro vna huba in Gilstein. Adalbertus de Sallsteten dedit duas hubas in Gilstein. Idem Adelbertus quod ad Gundlingen dedit, pro duabus hubis ad Gilstein datum est. Ceisolff de Brackenheim vnam hubam ad Messesten dedit, que pro alia ad Gilstein data est. || Adalbertus de Mulhusen partem [Fol. 59^a.] prati, quod dicitur Luss, dedit nobis; pro hoc dedimus ei pratum inter duas vias iuxta pontem. Item dedit pratum, quod dicitur Luss, integrum et dimidium; pro hoc dedimus pratum, quod dicitur Kesselpoden, et agrum ad Ridern. Item dedit nobis pratum, quod dicitur Gero, in loco, qui dicitur Sew; pro hoc dedimus agrum, qui adiacet regie vie iuxta agrum Bertoldi, qui nominatur Wuler. Istud est de prediis ecclesie in Gilstein. Item dedit de prediis ecclesie in Mulhusen cum consensu presbiteri Wernheri duas partes prati, que Luss nominantur; pro